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FORORD 

Rådgivende Biologer AS gjennomførte i november 2017 fiskebiologiske undersøkelser på den 
lakseførende delen av Ulla i Hjelmeland, på oppdrag fra Statkraft Energi AS. Dette er siste året i et 
fireårs-program for 2014-2017, der tilstanden til fiskebestandene i vassdraget blir fulgt. 
 
De årlige undersøkelsene har omfattet registrering av tetthet av ungfisk og gytefisk, samt analyser av 
skjellprøver fra fisk fanget under sportsfisket. Denne årsrapporten samler resultatene fra 2017. En mer 
omfattende diskusjon av utvikling og resultatene i hele perioden blir gjort i en sluttrapport for perioden 
2014-2017, som blir ferdigstilt våren 2018. 
 
Felt- og labarbeid i 2017 ble utført av Marius Kambestad, Bjart Are Hellen, Silje Elvatun Sikveland, 
Kurt Urdal og Steinar Kålås, alle fra Rådgivende Biologer AS. 
 
Rådgivende Biologer AS takker Statkraft Energi AS v/Sjur Gammelsrud og Kåre Paulsen for godt 
samarbeid, utfyllende informasjon og for oppdraget. 

 
 

Bergen, 14. mars 2018 
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Ullavassdraget ble regulert i 1982, da det ble bygget flere store magasin og 83,5 % av nedbørfeltet ble 
overført til Suldalsvassdraget. Restfeltet på 64 km² gir en gjennomsnittlig vannføring ved utløpet til sjø 
på ca. 5,7 m³/s (18 % av opprinnelig). 
 
Rådgivende Biologer AS har på oppdrag fra Statkraft Energi AS gjennomført fiskebiologiske undersøkelser 
i Ulla i 2017. Undersøkelsene omfattet telling av ungfisk og gytefisk av laks og ørret, samt analyser av skjell 
fra fisk fanget ved sportsfiske. Dette er siste året i et fireårs-program for 2014-2017, og resultatene fra 
2017 er presentert i foreliggende rapport. En mer omfattende diskusjon av utvikling og resultatene i hele 
perioden blir gjort i en sluttrapport som blir ferdigstilt våren 2018. 
 

Undersøkelsene i 2017 

• Det var relativt god tetthet av årsyngel av laks på samtlige stasjoner i Ulla i 2017. Gjennomsnittlig 
estimert tetthet for denne aldersgruppen var 43 individer per 100 m². 

• Det ble registrert både ettåringer (1+) og eldre laksunger på samtlige stasjoner, men tettheten av disse 
aldersgruppene var variabel, og lav på de to nederste stasjonene. Total tetthet av laksunger var betydelig 
høyere enn i 2016, men litt lavere enn i 2014 og 2015. 

• Tettheten av ungfisk ørret var svært lav i 2017, som den har vært alle år med undersøkelser siden 
2001. Ørret ble kun registrert på fire av seks stasjoner, og ingen stasjon hadde høyere estimert tetthet 
enn 5 ørret per 100 m². 

• I 2017 ble det observert 476 villaks under gytefisktelling i november, fordelt på 217 smålaks, 216 
mellomlaks og 43 storlaks. Gytebestanden har ikke vært større siden 2012. I tillegg ble det observert 
fire oppdrettslaks, hvorav én ble tatt ut med harpun. Oppdrettsandelen i gytebestanden var dermed 
under 1 %.  

• Det ble kun observert syv sjøørret større enn 0,5 kg; det laveste antallet som er registrert i Ulla. 
• Basert på gytefisktellingen ble eggtettheten estimert til 11,6 egg/m² for laks og 0,1 egg/m² for 

sjøørret. Gytebestandsmålet for laks (2 egg/m²) var dermed innfridd med god margin, som det har 
vært alle år det siste tiåret. 

• Rådgivende Biologer AS har mottatt skjellprøver fra 100 laks fanget ved sportsfiske i Ulla i 2017. 
Total fangst er ukjent, og den offisielle fangststatistikken (81 laks fanget) underrapporterte fangsten 
dette året. Det ble ikke rapportert om fangst av sjøørret, men én sjøørret var feilbestemt som laks av 
sportsfisker. 

• Blant de 100 laksene vi mottok skjellprøver av var det ingen oppdrettslaks. 
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ULLAVASSDRAGET 

NEDBØRFELT OG ANADROM STREKNING 

Ullavassdraget (vassdrag-nr. 035.Z, figur 1) har utløp på nordsiden av Jøsenfjorden i Hjelmeland 
kommune. Vassdragets naturlige nedbørfelt er på 395 km², og strekker seg opp til 1604 moh. ved 
Snønuten. Dette feltet består av omtrent 70 % snaufjell, 18 % innsjøer, 10 % skog, 0,6 % myr og 0,1 % 
dyrket mark (NVE Atlas - Lavvannsapplikasjon), og ca. 60 % av feltet ligger høyere enn 1000 moh. Det 
naturlige nedbørfeltet hadde flere store innsjøer, deriblant Sandsavatnet og innsjøer som i dag inngår i 
Blåsjømagasinet. Ved utløpet til sjøen ga naturlig nedbørfelt en middelvannføring på ca. 32 m³/s. 5-
persentil sommer og vinter er beregnet til å ha vært henholdsvis 8,5 og 2,3 m³/s før reguleringen (NVE 
Atlas - Lavvannsapplikasjon). Basert på målt vannføring er alminnelig lavvannføring før regulering 
beregnet til 2,2 m³/s. 
 
Ullavassdraget hadde naturlig en anadrom strekning på 1,8 km. I 1988 ble det bygget en laksetrapp i 
Storhoggfossen, og den anadrome strekningen økte da til 5,3 km. Basert på FKB-data 
(http://kartverket.no) er elvearealet opp til Storhoggfossen på 29.000 m², mens anadromt areal 
oppstrøms Storhoggfossen er 61.000 m². Dette gir et samlet anadromt areal i elven på 90.000 m². 
Ovenfor vandringshinderet er det også en elvestrekning hvor det har blitt satt ut gytefisk fanget på 
anadrom strekning, og som dermed har bidratt til smoltproduksjonen i vassdraget. Vitenskapelig råd for 
lakseforvaltning (VRL) bruker 128.690 m² som anadromt areal. Med et gytebestandsmål på 2 egg/m² 
tilsier dette at det må gyte 178 kg hunnlaks for at gytebestandsmålet i vassdraget skal bli oppnådd (Anon. 
2016).  
 

 
Figur 1. Kart over Ullavassdraget. Kraftstasjoner og vannveier til kraftformål er vist i svart. 
Størstedelen av nedbørfeltet er fraført til Saurdal og Kvilldal kraftverk (rosa), mens en liten del av feltet 
er utnyttet til kraftproduksjon i elvekraftverk uten at vannet er fraført (grønt). 

http://atlas.nve.no/ge/Viewer.aspx?Site=Lavvann
http://atlas.nve.no/ge/Viewer.aspx?Site=Lavvann
http://atlas.nve.no/ge/Viewer.aspx?Site=Lavvann
http://kartverket.no/Kart/Kartdata/Vektorkart/FKB/
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Midt på 1980-tallet ble det bygd terskler og lagd kulper i nedre del av elven. På de nederste 750 meterne 
av elven ligger det et tyvetalls kunstige terskelhøler, og i tillegg er det spredte terskler opp til 
Moldbakken (ca. 4 km fra sjøen). De fleste tersklene er bygd av stein, men det er også én betongterskel. 
På grunn av blant annet flomskader har tersklene blitt restaurert flere ganger. 
 
Det har lenge vært drevet kultivering i vassdraget. Frem til 1990 ble det satt ut et ukjent antall laksyngel 
fra klekkeriet i Ålgård. Deretter er det blitt flyttet inntil ti par gytelaks ovenfor vandringshinderet per år. 
I perioden 2005–2008 ble det flyttet fire til seks hunner per år, i 2009 ingen og i 2010 fem hunner. I 
2011 ble det flyttet opp 7 hunner og 14 hanner, i 2012 syv av hvert kjønn, i 2013 ni av hvert kjønn og i 
2014 syv hunner og åtte hanner (Anon. 2017a). Etter dette er det oss bekjent ikke flyttet fisk. 
 
REGULERING 

Vassdraget ble regulert i 1982. Det ble bygget flere store innsjømagasin og 83,5 % av nedbørfeltet ble 
overført til Suldalsvassdraget via Kvilldal og Saurdal kraftverk. Restfeltet er på 64 km² (figur 1). 
 
Hjortelandsåno/Fjellbergsåno kraftverk var ferdig bygd ut i 2009. Dette elvekraftverket utnytter fall i 
flere sideelver som renner inn i Ulla ved Hjorteland. Kraftverket er ikke ventet å ha nevneverdig virkning 
på den anadrome strekningen av vassdraget, som starter nesten en kilometer nedstrøms 
kraftverksutløpet.  
 
VANNFØRING 

Vannføringen i Ulla er målt ved målestasjonen Hauge bru (35.2.0.1001.1). Denne ligger ca. 1 km 
oppstrøms utløpet til sjø og representerer avrenningen fra 394 km², som er 99,7 % av opprinnelig 
nedbørfelt. Gjennomsnittlig årsvannføring på stasjonen var 31,8 m²/s før reguleringen (1906–1981), 
mens det etter reguleringen (2002–2016) har vært en gjennomsnittlig årsvannføring på 5,7 m³/s (ca. 82 
% reduksjon). Størst avvik mellom naturlig vannføring og vannføringen etter regulering er det i perioden 
mai–august, da vannføringen etter regulering i gjennomsnitt utgjør 9 % av naturlig vannføring (figur 
2). Etter regulering er juni blitt måneden med lavest vannføring, mens juni var den mest vannrike 
måneden før reguleringen. 
 

 
Figur 2. Gjennomsnittlig døgnvannføring i Ulla før (1906–1981) og etter regulering (2002–2016) målt 
ved målestasjonen Hauge bru (35.2.0.1001.1). Data fra NVE. 
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VANNTYPE OG ØKOLOGISK STATUS 

Den anadrome strekningen i Ullavassdraget (Ulladalsåna nedre; 035-49-R), er i Vann-nett (http://vann-
nett.no) vurdert å tilhøre økoregion Vestlandet og klimaregion «middels» (200-800 moh.). Ulla er 
oppført som «svært kalkfattig» og «klar» (http://vann-nett.no). Dette stemmer i hovedsak godt overens 
med overvåkingsdata av vannkjemien i vassdraget, selv om målingene viser at Ulla er på grensen 
mellom «svært kalkfattig» og «kalkfattig». 
 
I Vann-nett er Ulla vurdert å være en «sterkt modifisert vannforekomst», hvilket innebærer at man ikke 
anser det som realistisk at elven skal oppnå «god økologisk tilstand». Årsaken til dette er regulering uten 
minstevannføring. Dagens økologiske tilstand er vurdert å være «dårlig», men elven er vurdert å ha 
«moderat økologisk potensial». 
 
I en vurdering utført av Miljødirektoratet i 2013 (http://lakseregister.fylkesmannen.no) ble tilstanden for 
laksebestanden i Ulla vurdert som «dårlig», og bestandstilstand for sjøaure ble vurdert som «redusert». 
For begge arter ble vassdragsregulering vurdert å være en avgjørende påvirkningsfaktor, og for sjøaure 
var lakselus i tillegg en avgjørende faktor. 
 
I siste årsrapport fra VRL (Anon. 2017a) er oppnåelse av gytebestandsmål og høstbart overskudd av 
laks i Ulla vurdert som «svært god», basert på gytefisktelling og fangst av laks i elven. 
Gytebestandsmålet har vært oppnådd de fleste år siden 1998, med betydelig mer gytefisk enn målet 
hvert år siden 2007. I henhold til kvalitetsnorm for villaks er laksebestanden i Ulla klassifisert som 
«svært god» med hensyn på både genetisk integritet og gytebestandsmål og høstingspotensial (Anon 
2017b).  
 

http://vann-nett.no/saksbehandler/
http://vann-nett.no/saksbehandler/
http://vann-nett.no/saksbehandler/
http://lakseregister.fylkesmannen.no/lakseregister/public/visElv.aspx?vassdrag=Ulla&id=035.Z
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METODER 

UNGFISKTELLING 

Ungfisktellinger ble utført med elektrisk fiskeapparat 7. og 8. november 2017. Fire stasjoner på anadrom 
strekning (stasjon 1, 2, 3 og 4 i figur 3) ble overfisket tre ganger, etter en standardisert metode som gir 
tetthetsestimater (Bohlin mfl. 1989). I tillegg ble to stasjoner (stasjon 2,5 og 3,5) undersøkt med én 
gangs overfiske (figur 3 og 4). For detaljert beskrivelse av stasjonene, se Kambestad mfl. (2017). Totalt 
ble 570 m² overfisket, noe som utgjør ca. 0,5 % av totalt anadromt areal. Vanntemperaturen var 6,0 til 
6,3 °C og vannføringen var relativt lav da det ble elektrofisket. 
 

 
Figur 3. Kart over anadrom strekning i Ulla. Stasjoner for elektrofiske er markert. 

Et utvalg av fisken (38 laks og 4 ørret) ble avlivet og artsbestemt, lengdemålt og veid. For disse fiskene 
ble alderen fastsatt ved analyse av otolitter (øresteiner). Øvrige fisk ble artsbestemt og lengdemålt i felt, 
og deretter sluppet tilbake i elven. For disse ble alder fastsatt ut fra lengdefordelingen og alderen til avlivet 
fisk. 
 
Tetthet av enkelte årsklasser og totaltettheter ble beregnet etter metoden presentert av Zippin (1956), og 
er oppgitt med konfidensintervall i vedlegg 1-3. Merk at summen av estimatene for hver årsklasse ikke 
trenger å bli lik totalestimatet for en stasjon. Det gjøres oppmerksom på at denne metoden som oftest 
underestimerer ungfisktettheten noe (se f.eks. Bohlin & Sundström 1977, Riley & Fausch 1992). 
Dersom konfidensintervallet oversteg tetthetsestimatet, eller et estimat ikke kunne beregnes, ble tetthet 
beregnet ut fra en antatt fangbarhet på 0,40 for 0+ og 0,60 for eldre fisk (etter Forseth & Harby 2013). 
Det samme ble gjort på stasjoner hvor det kun ble fisket én omgang. 
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Presmolttetthet er et mål på hvor mye fisk som kommer til å gå ut som smolt førstkommende vår. 
Smoltstørrelse, og dermed også presmoltstørrelse, er korrelert til vekst. Rasktvoksende fisk har i 
gjennomsnitt mindre smoltstørrelse enn saktevoksende fisk (Økland mfl. 1993). Presmolt er her regnet 
som: årsgammel fisk (0+) ≥ 9 cm; ett år gammel fisk (1+) ≥ 10 cm; to år gammel fisk (2+) ≥ 11 cm; all 
fisk ≥12 cm. Presmolttetthet er estimert på samme måte som for enkelte årsklasser (se over). 
 
Stasjon 1 

 

Stasjon 2 

 
Stasjon 2,5 

 

Stasjon 3 

 
Stasjon 3,5 

 

Stasjon 4 

 
Figur 4. Stasjoner for elektrofiske i Ulla. Bilder fra stasjon 1-3 tatt 7.-8. november 2017, og fra stasjon 
3,5 og 4 tatt 13. oktober 2015. Stasjonene er avmerket på kart i figur 3. 
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GYTEFISKTELLING 

I 2017 ble drivtelling utført fra vandringshinderet til sjøen 7. november. Tellingen ble utført av én person 
som drev nedover elven med tørrdrakt, snorkel og maske. På utvalgte punkter ble antall fisk av ulike 
arter og i ulike størrelsesgrupper notert. Nærmere beskrivelse av metoden finnes i Sættem (1995) og 
Hellen mfl. (2004). Sikten var brukbar (6-8 m) og det var relativt lav vannføring, noe som ga relativt 
god kontroll på antall fisk. Enkelte fisker ble likevel sannsynligvis oversett, og registreringene er 
minimumstall. 
 
Laksen ble inndelt i tre størrelseskategorier: smålaks (<3 kg), mellomlaks (3-7 kg) og storlaks (>7 kg). 
Det ble skilt mellom villaks og rømt oppdrettslaks basert på ytre morfologi. I enkelte tilfeller er det ikke 
mulig å identifisere oppdrettslaks, fordi en ikke får studert fiskene lenge nok eller kommer nær nok til 
å avgjøre opphavet. De ytre morfologiske forskjellene mellom villaks og tidlig rømt oppdrettslaks kan 
også være små. I slike tilfeller blir fisken normalt bestemt som villaks, og andelen rømt oppdrettslaks er 
derfor antatt å være et minimumsestimat. 
 
Ut fra gytefisktellingen ble eggtettheten estimert tilsvarende som for utregning av gytebestandsmål 
(Hindar et al. 2007, Anon. 2017c). Dette ble gjort ved å anta at andelen hunnfisk i gytebestanden av laks 
var 20 %, 70 % og 55 % blant henholdsvis smålaks, mellomlaks og storlaks. Videre har vi antatt at 
gjennomsnittsvekten på de tre størrelsesgruppene var som i sportsfiskefangsten. Antall egg per kg 
hunnfisk er antatt å være 1450 for laks (Hindar et al. 2007). Tilsvarende ble det for sjøaure antatt at 
andelen hunnfisk er 50 % i alle størrelsesgrupper, og at gjennomsnittsvekt for de ulike 
størrelsesgruppene var 0,75 kg, 1,8 kg og 4,0 kg. Antall egg per kg hunnfisk av sjøaure er antatt å være 
1900 (Sættem 1995). Ved utregning av eggtetthet har vi tatt utgangspunkt i et anadromt areal på 128.690 
m², som er arealet som er lagt til grunn ved utarbeidelse av gytebestandsmålet i vassdraget (Anon. 2016). 
 
SKJELLPRØVER 

Alle skjellprøvene som ble mottatt fra sportsfiskere ble fortløpende nummerert, og alle opplysninger på 
konvolutten ble registrert i et regneark. Samtlige skjellprøver ble undersøkt under stereolupe, og art og 
opphav (rømt oppdrettslaks/villfisk) ble bestemt basert på vekstmønster. Opphavet til oppdrettslaks tatt 
ut med harpun i forbindelse med gytefisktelling ble også bekreftet ved analyse av skjell. 
 



Rådgivende Biologer AS 10 Rapport 2634 

RESULTATER 

UNGFISK 

TETTHET AV LAKS 

Estimert tetthet av laks varierte fra 34 til 150 individer per 100 m² på de seks stasjonene, med et 
gjennomsnitt på 73 laks per 100 m² (vedlegg 1). Det var relativt god tetthet av årsyngel (0+) på alle 
stasjonene (figur 5), med et snitt på 43 per 100 m². Det ble også registrert både ettåringer (1+) og eldre 
laksunger på samtlige stasjoner, men tettheten av disse aldersgruppene var variabel, og lav på de to 
nederste stasjonene. Ettersom kun et utvalg av fangsten ble avlivet for aldersfastsettelse var det ikke 
mulig å skille toårig laks fra eldre laksunger, men ut fra fordelingen tidligere år kan det antas at det var 
en del treåringer i gruppen kalt «≥ 2+» (se figur 5). 
 
Både i 2016 og 2017 var det høyest tetthet av laksunger på den øverste stasjonen (stasjon 4), men dette 
har variert en del mellom år (se Hellen & Kålås 2015, Kambestad mfl. 2016; 2017). Hovedinntrykket er 
at laksungene er relativt jevnt fordelt over hele anadrom strekning, med generelt moderat til høy tetthet.  
 

 
Figur 5. Estimert tetthet (fisk per 100 m²) av de ulike aldersgruppene av laks (venstre) og ørret (høyre) 
på hver elektrofiskestasjon i Ulla 7.-8. november 2016. Stasjon 1 ligger nederst i elven og stasjon 4 
øverst. NB: Ulike y-akser. 
 

TETTHET AV ØRRET 

Ørret ble kun registrert på fire av seks stasjoner (figur 5, vedlegg 2), og gjennomsnittlig tetthet var svært 
lav (2 individer per 100 m²). Årsyngel av ørret ble registrert på stasjon 2 og 4 (totalt fem individer), og 
det ble registrert ettårig ørret på stasjon 2, 2.5, 3.5 og 4. Det ble ikke fanget ørret eldre enn ett år. 
 
TETTHET AV PRESMOLT 

Gjennomsnittlig tetthet av fisk i presmoltstørrelse var moderat, med 13 individer per 100 m² (figur 6, 
vedlegg 3). Laks var også for denne gruppen den totalt dominerende arten, med 12 individer per 100 m² 
i snitt for alle stasjoner. Presmolttettheten var relativt høy på de to øverste stasjonene, og en del lavere 
lenger nede (figur 6). Det gjøres oppmerksom på at reell tetthet av presmolt kan avvike noe fra det som 
her er presentert, fordi alderen til en del av fiskene som ble gjenutsatt etter elektrofiske er usikker. 
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ALDER, STØRRELSE OG LENGDEFORDELING 

Årsyngel laks var i snitt 48 mm lange i november 2017 (vedlegg 1, figur 7), mot 52 mm i oktober 2016, 
46 mm i oktober 2015 og 54 mm i november 2014 (se Hellen & Kålås 2015, Kambestad mfl. 2016; 
2017). Forskjellen mellom år skyldes sannsynligvis ulik vanntemperatur i vekstsesongen. For øvrige 
aldersgrupper av laks har det vært liten forskjell i lengde mellom de fire årene. I 2017 var ettåringene i 
gjennomsnitt 89 mm lange, mens snittlengde for eldre årsklasser ikke kan beregnes på grunn av 
usikkerhet rundt alderen til deler av materialet. 
 
Gjennomsnittlig lengde for årsyngel og ettårig ørret var henholdsvis 68 og 122 mm (vedlegg 2, figur 
7). Ørret var dermed større enn laks ved samme alder, men snittlengdene for ørret er usikre på grunn av 
få individer i fangsten. 
 

 
Figur 7. Lengdefordeling for laksunger (venstre) og ørret (høyre) som ble fanget ved elektrofiske på 
seks stasjoner i Ulla 7.-8. november 2017. NB: Ulike Y-akser. 
 

GYTEBESTAND 

Det ble observert 476 ville gytelaks i Ulla 7. november 2017, fordelt på 217 smålaks, 216 mellomlaks 
og 43 storlaks (tabell 1). I tillegg ble det observert fire oppdrettslaks, hvorav én ble tatt ut med harpun. 
Oppdrettslaksen som ble tatt ut var en kjønnsmoden hunn på 6,0 kg, og denne hadde ikke gytt. De 
resterende oppdrettslaksene var smålaks, hvorav to blanke og sannsynligvis umodne individer i 
elveosen. Den siste så ut til å være kjønnsmoden, og ble observert på den øverste drivtellingsstrekningen 
(jf. tabell 1). Innslaget av oppdrettslaks var dermed 0,8 %, men dette ble redusert til 0,6 % etter 
harpunering. 
 
Det ble kun observert syv sjøørret over 0,5 kg, fordelt på fire på 0,5-1 kg og tre på 1-3 kg (tabell 1). 
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Tabell 1. Gytelaks og sjøørret > 0,5 kg observert på ulike elvestrekninger i Ulla under drivtelling i 
november 2017. Antall gytefisk av hver art per kilometer elvestrekning og per hektar (10 000 m²) 
elveareal er beregnet. Oppdrettslaks er ikke inkludert i tabellen. 

Elvedel – til  
Areal Lengde Laks  Sjøørret 
(ha) (m) <3 kg 3-7 kg >7 kg Tot.   < 1 kg 1-3 kg > 3 kg Tot. 

Elfiske-stasjon 4 1,65 680 74 73 14 161  2 1 0 3 
Moldbakken 2,11 870 27 17 6 50  0 0 0 0 
Bro til Moldbakken 3,04 1250 61 63 18 142  0 1 0 1 
Fisketrapp 1,82 750 20 20 2 42  1 0 0 1 
Jøsenfjorden skole 1,82 750 26 34 3 63  1 1 0 2 
Sjø 2,43 1000 9 9 0 18  0 0 0 0 
Ulla 12,87 5300 217 216 43 476  4 3 0 7 
Antall per km   40,9 40,8 8,1 89,8  0,8 0,6 0,0 1,3 
Antall per hektar    16,9 16,8 3,3 37,0  0,3 0,2 0,0 0,5 

 
EGGTETTHET 

Med bakgrunn i størrelsesfordelingen ble det beregnet en gytebestand av villaks på 218 hunner og 258 
hanner. I tillegg kommer et stort antall dverghanner (kjønnsmodne lakseparr). Basert på 
gjennomsnittsvekt av hver størrelsesgruppe i skjellmaterialet (se under) er samlet vekt på gytehunnene 
beregnet til 1013 kg, som gir et totalt eggantall på 1.500.000. Dette tilsvarer en gjennomsnittlig tetthet 
på 11,6 lakseegg/m² (tabell 2), altså mer enn fem ganger gytebestandsmålet satt av VRL. For sjøørret 
er eggtettheten beregnet til 0,1 per m². 

Tabell 2. Antall laks og sjøørret i de forskjellige størrelsesgruppene, antatt kjønnsfordeling, estimert 
antall, snittvekt og biomasse av hunnfisk, antall egg, bidrag fra den enkelte størrelsesgruppe og 
eggtetthet per m². Beregningene forutsetter et eggantall på 1450 egg per kilo laks og 1900 per kilo aure 
(Hindar 2007, Sættem 1995), og et elveareal på 128.690 m². 
  Laks  Aure 
  Små Mellom Stor Totalt  < 1 kg 1-3 kg >3 kg Totalt 
Antall observert 217 216 43 476  4 3 0 7 
Andel hunner (%) 20 70 55   50 50 50  
Antall hunner 43,4 151,2 23,7 218,3  2 1,5 0 3,5 
Snittvekt (kg) 1,6 4,9 9,1 3,8  0,75 1,8 4 8,40 
Biomasse (kg) 69,4 740,9 215,2 1025,5  1,5 2,7 0,0 4,2 
Antall egg 100 688 1 074 276 312 062 1 487 026  2 850 5 130 0 7 980 
Bidrag (%) 6,8 72,2 21,0 100  35,7 64,3 0,0 100,0 
Egg per m² 0,8 8,3 2,4 11,6  0,02 0,04 0,00 0,06 
 

BESKATNING 

Ifølge den offisielle fangststatistikken ble det fanget og avlivet 81 laks og null sjøørret ved sportsfiske i 
Ulla i 2017 (www.ssb.no), men fangsten var underrapportert. Rådgivende Biologer har mottatt 
skjellprøver av 100 laks, 1 sjøørret (feilbestemt som laks av fisker) og 1 pukkellaks fanget i Ulla i 2017. 
Med en observert gytebestand på 476 villaks gir dette et totalt innsig på minimum 576 individer. 
Estimert beskatning ved sportsfiske i elv var dermed 17 %, men dette er usikkert fordi vi ikke vet hvor 
stor andel av sportsfiskefangsten det ble innsendt skjellprøver av. Det var ingen oppdrettslaks blant 
laksene fanget i sportsfisket. 
 
Villaksene i skjellmaterialet fordelte seg på 32 smålaks (< 3 kg), 59 mellomlaks (3–7 kg) og 9 storlaks 
(> 7 kg). Gjennomsnittlig vekt i disse gruppene var henholdsvis 1,6 kg, 4,9 kg og 9,1 kg. Smålaksene 
hadde vært én til to vintre i sjø, mellomlaksene én til tre vintre i sjø (stort sett tre) og storlaksene tre 
vintre i sjø. På én av skjellkonvoluttene var det notert at laksen var fettfinneklippet, og denne stammet 
sannsynligvis fra smoltutsetting i et annet vassdrag. 

http://www.ssb.no/
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ANDRE OBSERVASJONER 

Det ble ikke fanget ål eller andre fiskearter på noen av de undersøkte stasjonene. 
 
KONKLUSJON 2017 

Tettheten av laksunger i Ulla var i 2017 moderat til høy på samtlige stasjoner. Gjennomsnittlig tetthet 
var betydelig høyere enn i 2016, men litt lavere enn i 2014 og 2015 (se Kambestad mfl. 2017). Tettheten 
av ungfisk ørret var svært lav, som den har vært alle år med undersøkelser siden 2001. Gytebestanden 
av laks var den største som er registrert siden 2012, og mer enn fem ganger gytebestandsmålet satt av 
VRL. Antall sjøørret var det laveste som er registrert. 
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VEDLEGG 

Vedlegg 1. Laks i Ulla 7. og 8. november 2017. Fangst per omgang og estimat for tetthet (antall per 
100 m²) med 95 % konfidensintervall, lengde (mm) med standardavvik (SD) og maks- og 
minimumslengder for hver aldersgruppe på hver stasjon og samlet for alle stasjoner. Merk: Samlet 
estimat er snitt av estimatene for hver stasjon ± 95 % konfidensintervall. Det ble fisket én omgang på 
stasjon 2,5 og 3,5, og tre omganger på øvrige stasjoner. 

Stasjon 
nr 

Alder / 
gruppe 

Fangst, antall Estimat 
antall 

± 95 % 
CI 

Fangb. Lengde (mm) 
1. omg. 2. omg. 3. omg. 

  
Sum  Gj.snitt SD Min Max 

1 0 5 4 6 15 31,9 *  53 5 46 63 
60 m² 1 1 0 0 1 1,7 0,0 1,00 111 - 111 111 

 2 3 0 0 3 5,0 0,0 1,00 140 6 136 146 
 Sum 9 4 6 19 33,8 *  70 34 46 146 
 Sum >0+ 4 0 0 4 6,7 0,0 1,00     
 Presmolt 4 0 0 4 6,7 0,0 1,00 133 15 111 146 
2 0 19 11 6 36 43,9 13,9 0,44 51 6 40 64 

100 m² 1 3 4 0 7 8,0 4,1 0,50 100 10 87 112 
 2 1 0 0 1 1,0 0,0 1,00 135 - 135 135 
 Sum 23 15 6 44 52,2 13,1 0,46 61 22 40 135 
 Sum >0+ 4 4 0 8 8,7 2,9 0,57     
 Presmolt 2 2 0 4 4,3 1,9 0,58 116 13 109 135 

2,5 0 14   14 41,2 *  48 6 35 57 
85 m² 1 18   18 35,3 *  88 7 74 106 

 2 5   5 9,8 *  120 4 116 126 
 Sum 37   37 72,5 *  77 26 35 126 
 Sum >0+ 23   23 45,1 *      
 Presmolt 7   7 13,7 *  115 9 100 126 
3 0 21 7 6 34 38,4 8,2 0,51 47 5 36 56 

100 m² 1 7 1 1 9 9,2 1,2 0,71 92 12 70 112 
 2 10 1 0 11 11,0 0,2 0,92 113 9 93 124 
 Sum 38 9 7 54 56,8 5,0 0,63 68 29 36 124 
 Sum >0+ 17 2 1 20 20,1 0,7 0,82     
 Presmolt 7 1 0 8 8,5   117 5 110 124 

3,5 0 13   13 26,0 *  48 3 40 53 
125 m² 1 22   22 29,3 *  87 7 73 98 

 2 18   18 24,0 *  118 7 105 130 
 Sum 53   53 70,7 *  88 27 40 130 
 Sum >0+ 40   40 53,3 *      
 Presmolt 16   16 21,3 *  119 6 110 130 
4 0 20 23 15 58 74,0 *  46 4 38 54 

100 m² 1 32 10 7 49 53,0 6,7 0,58 87 9 73 107 
 2 10 2 0 12 12,0 0,4 0,86 127 7 114 139 
 Sum 62 35 22 119 149,8 30,0 0,41 71 28 38 139 
 Sum >0+ 42 12 7 61 64,2 5,3 0,63     
 Presmolt 13 3 0 16 16,0 0,5 0,84 121 13 100 139 

Totalt 0 92 45 33 170 42,6 17,5  48 5 35 64 
570 m² 1 83 15 8 106 22,7 20,8  89 9 70 112 

 2 47 3 0 50 10,5 8,2  121 10 93 146 
 Sum 222 63 41 326 72,6 42,3  72 29 35 146 
 Sum >0+ 130 18 8 156 33,0 25,6      
 Presmolt 49 6 0 55 11,8 6,7  120 10 100 146 

*Dersom konfidensintervallet overstiger estimatet, eller det kun ble fisket én omgang, er tetthet beregnet ut fra 
en antatt fangbarhet på 0,4 for 0+ og 0,6 for eldre ungfisk (jf. Forseth & Harby 2013). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rådgivende Biologer AS 16 Rapport 2634 

Vedlegg 2. Ørret i Ulla 7. og 8. november 2017. Fangst per omgang og estimat for tetthet (antall per 
100 m²) med 95 % konfidensintervall, lengde (mm) med standardavvik (SD) og maks- og 
minimumslengder for hver aldersgruppe på hver stasjon og samlet for alle stasjoner. Merk: Samlet 
estimat er snitt av estimatene for hver stasjon ± 95 % konfidensintervall. Det ble fisket én omgang på 
stasjon 2,5 og 3,5, og tre omganger på øvrige stasjoner. 

Stasjon 
nr 

Alder / 
gruppe 

Fangst, antall Estimat 
antall 

± 95 % 
CI 

Fangb. Lengde (mm) 
1. omg. 2. omg. 3. omg. 

  
Sum  Gj.snitt SD Min Max 

1 0 0 0 0 0 0,0       
60 m² 1 0 0 0 0 0,0       

 2 0 0 0 0 0,0       
 Sum 0 0 0 0 0,0       
 Sum >0+ 0 0 0 0 0,0       
 Presmolt 0 0 0 0 0,0       
2 0 1 2 0 3 3,8 *  74 14 58 85 

100 m² 1 1 0 0 1 1,0 0,0 1,00 124 - 124 124 
 2 0 0 0 0 0,0       
 Sum 2 2 0 4 4,3 1,9 0,58 87 27 58 124 
 Sum >0+ 1 0 0 1 1,0 0,0 1,00     
 Presmolt 1 0 0 1 1,0 0,0 1,00 124 - 124 124 

2,5 0 0   0 0,0       
85 m² 1 2   2 3,9 *  126 29 105 146 

 2 0   0 0,0       
 Sum 2   2 3,9 *  126 29 105 146 
 Sum >0+ 2   2 3,9 *      
 Presmolt 2   2 3,9 *  126 29 105 146 
3 0 0 0 0 0 0,0       

100 m² 1 0 0 0 0 0,0       
 2 0 0 0 0 0,0       
 Sum 0 0 0 0 0,0       
 Sum >0+ 0 0 0 0 0,0       
 Presmolt 0 0 0 0 0,0       

3,5 0 0   0 0,0   66 - 66 66 
125 m² 1 1   1 1,3 *      

 2 0   0 0,0       
 Sum 1   1 1,3 *  66 - 66 66 
 Sum >0+ 1   1 1,3 *      
 Presmolt 0   0 0,0       
4 0 2 0 0 2 2,0 0,0 1,00 58 6 54 62 

100 m² 1 2 0 0 2 2,0 0,0 1,00 119 1 118 119 
 2 0 0 0 0 0,0       
 Sum 4 0 0 4 4,0 0,0 1,00 88 35 54 119 
 Sum >0+ 2 0 0 2 2,0 0,0 1,00     
 Presmolt 2 0 0 2 2,0 0,0 1,00 119 1 118 119 

Totalt 0 3 2 0 5 1,0 1,7  68 12 54 85 
570 m² 1 6 0 0 6 1,4 1,5  122 15 105 146 

 2 0 0 0 0 0,0 0,0      
 Sum 9 2 0 11 2,3 2,2  92 31 54 146 
 Sum >0+ 6 0 0 6 1,4 1,5      
 Presmolt 5 0 0 5 1,2 1,7  122 15 105 146 

*Dersom konfidensintervallet overstiger estimatet, eller det kun ble fisket én omgang, er tetthet beregnet ut fra 
en antatt fangbarhet på 0,4 for 0+ og 0,6 for eldre ungfisk (jf. Forseth & Harby 2013). 
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Vedlegg 3. Laks og ørret i Ulla 7. og 8. november 2017. Fangst per omgang og estimat for tetthet 
(antall per 100 m²) med 95 % konfidensintervall for hver aldersgruppe på hver stasjon og samlet for 
alle stasjoner. Merk: Samlet estimat er snitt av estimatene for hver stasjon ± 95 % konfidensintervall. 
Det ble fisket én omgang på stasjon 2,5 og 3,5, og tre omganger på øvrige stasjoner.  

Stasjon 
nr 

Alder / 
gruppe 

Fangst, antall Estimat 
antall 

± 95 % 
CI 

Fangb. 
1. omg. 2. omg. 3. omg. 

  
Sum  

1 0 5 4 6 15 31,9 *  
60 m² 1 1 0 0 1 1,7 0,0 1,00 

 2 3 0 0 3 5,0 0,0 1,00 
 Sum 9 4 6 19 33,8 *  
 Sum >0+ 4 0 0 4 6,7 0,0 1,00 
 Presmolt 4 0 0 4 6,7 0,0 1,00 
2 0 20 13 6 39 47,7 14,7 0,43 

100 m² 1 4 4 0 8 8,7 2,9 0,57 
 2 1 0 0 1 1,0 0,0 1,00 
 Sum 25 17 6 48 56,4 12,9 0,47 
 Sum >0+ 5 4 0 9 9,5 2,2 0,62 
 Presmolt 3 2 0 5 5,2 1,3 0,66 

2,5 0 14   14 41,2 *  
85 m² 1 20   20 39,2 *  

 2 5   5 9,8 *  
 Sum 39   39 76,5 *  
 Sum >0+ 25   25 49,0 *  
 Presmolt 9   9 17,6 *  
3 0 21 7 6 34 38,4 8,2 0,51 

100 m² 1 7 1 1 9 9,2 1,2 0,71 
 2 10 1 0 11 11,0 0,2 0,92 
 Sum 38 9 7 54 56,8 5,0 0,63 
 Sum >0+ 17 2 1 20 20,1 0,7 0,82 
 Presmolt 7 1 0 8 8,0 0,2 0,89 

3,5 0 14   14 28,0 *  
125 m² 1 22   22 29,3 *  

 2 18   18 24,0 *  
 Sum 54   54 72,0 *  
 Sum >0+ 40   40 53,3 *  
 Presmolt 16   16 21,3 *  
4 0 22 23 15 60 76,5 *  

100 m² 1 34 10 7 51 54,7 6,2 0,59 
 2 10 2 0 12 12,0 0,4 0,86 
 Sum 66 35 22 123 150,6 26,3 0,43 
 Sum >0+ 44 12 7 63 66,0 5,0 0,64 
 Presmolt 15 3 0 18 18,0 0,5 0,86 

Totalt 0 96 47 33 176 43,9 18,3  
570 m² 1 88 15 8 111 23,8 21,8  

 2 47 3 0 50 10,5 8,2  
 Sum 231 65 41 337 74,4 42,2  
 Sum >0+ 135 18 8 161 34,1 26,4  
 Presmolt 54 6 0 60 12,8 7,3  

*Dersom konfidensintervallet overstiger estimatet, eller det kun ble fisket én omgang, er tetthet beregnet ut fra 
en antatt fangbarhet på 0,4 for 0+ og 0,6 for eldre ungfisk (jf. Forseth & Harby 2013). 
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